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Formandens	indspark

Så rinder året 2018 ud, og vi står 

klar til at byde året 2019 

velkommen. 

I det forgangne år har vi igen haft 

gang i ”hjulene”. 

Vores cafeaftener forløber rigtig 

hyggeligt og med god opbakning. 

Der er næsten fuldt hus hver 

gang, og som regel har vi held til, 

at Erling kan supplere med 

klaverspil, så vi kan få rørt 

sangmusklerne. Dem er der 

mange af, og de er glade. 

Vore faste arrangementer såsom 

Sangvineraften under ledelse af 

Joan og Erling, vi kunne også 

kalde aftenen for Kulturaftenen, 

er slået fast med de store søm. 

 Ålegildet var i år suppleret med 

klaverspil og sang ved Erling. Det 

kunne godt gentages. Ålegildet 

havde den største tilslutning jeg 

har oplevet, og denne gang med 

vildtål. 

 Vinsmagningen var også i år 

tilrettelagt af Kirsten og Mickey. 

En kanonaften med den røde 

lygte hængt ud, som tegn på 

fuldtegnet med en tilslutning på 

60 personer. Mere i bladet om 

dette. 

Vi har en dejlig forening, som 

hænger sammen med vore 

arrangementer, men også, set 

med mine øjne, igennem vort 

blad. OK, bladet kunne være 

bedre besøgt af indlæg fra 

medlemmerne. Bladets helt store 

betydning er der ingen, der kan 

ændre på i min tankegang. 

Bestyrelsen har ingen tanker om 

at ændre på bladet i retning af 

alene udgivelse over nettet. Det 

kan godt være, at det er 

gammeldags, men så lade os være 

gammeldags.  Vi vil i stedet 

arbejde for, at kunne fylde lidt 

mere på. Der er nævnt, at vi 

kunne få gang i et historisk forløb 

af Boldesagers udvikling med 

diverse artikler og billedserier, 

som så måske kunne få lidt 

kommentarer med på vejen fra 

medlemmerne. Vi er jo en lidt 

ældre flok, men få nu ikke dårlig 

samvittighed over det. Jeg tror 

ikke, at vi kan lave vor forening 
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om til en ungdomsklub, og det 

skal vi heller ikke. Det er ikke det 

samme, som at de lidt mere 

ungdommelige ikke er velkomne. 

Det er de. 

I takt med, at der flytter yngre 

mennesker til Boldesager, vil der 

også ske en foryngelse af vor 

medlemskreds, er jeg sikker på. Vi 

skal bare være udadvendte med 

vor forening. Det gælder alle 

medlemmer. Husk, at når i møder 

et menneske, der viser interesse 

for foreningen, altid at få navn 

mm. og giv oplysningerne til Brian 

eller formanden. Altså ikke bare 

at henvise, men personlig 

engagement. 

Bladet kommer ikke alene rundt i 

vor medlemskreds, men føres 

rundt af vore betydningsfulde 

uddelere. Dette sagt uden 

overdrivelse. I er meget 

betydningsfulde for rygraden i vor 

foreningen. BLADET. 

Jeg vil gerne opfordre uddelerne 

til ikke at overveje, overhovedet, 

at nedlægge dette gøremål. Det 

er bare så vigtigt. Alle poster, i 

foreningen er vigtige, og 

ulønnede. 

Bestyrelsen mødtes søndag den 2. 

december for en gang oprydning. 

Der blev ryddet ud i det lille rum, 

kørt på lossepladsen samt 

installeret julebelysning af de små 

gran ved hoveddøren, ligesom der 

vil blive en lyskæde ved døren. 

Det fine el‐arbejde ved kasser Per 

og næstformand Mogens. Vi 

andre klarede så det grove og 

tunge. Så som at holde paraplyen 

i regnvejret, og køre på losseren. 

Næste post i oprydningen er vort 

lokale på 1. sal. Der er godt nok 

flere læs. Mere om det senere, 

idet det jo kunne være, at et par 

medlemmer insisterede på at 

deltage i oprydningen. 

Fra bestyrelsen skal der lyde et 

ønske om, at julen er forløbet 

godt med gode gaver og mindre 

udgifter, samt et godt og 

lykkebringende NYTÅR til alle. 

Med venlig hilsen Kurt Andersen, 

formand. 
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Referat	fra	bestyrelsesmøde	tirsdag	den	13.	nov.	2018	

Deltagere: 
Kurt Andersen (formand) 
Mogens Nielsen (næstformand) 
Per Jørgensen (kasserer) 
Brian Kristensen (medlem) 
Kristian Lyager (sekretær 
Espen Olesen (suppleant) 
 
Fraværende: 
Jens Andersen (suppleant)  
 
Dagsorden: 
1) Godkendelse af referat fra 

sidste bestyrelsesmøde 
2) Opfølgning fra sidste 

bestyrelsesmøde 
3) Nyt fra formanden 
4) Nyt fra næstformanden 
5) Nyt fra kassereren 
6) Nyt fra medlemskartoteket 
7) Ajourføring af aktivitetstimer 
8) Eventuelt 
9) Næste bestyrelsesmøde 
 
Ad 1)   
Referat fra bestyrelsesmøde den 
13. november 2018 blev godkendt 
af alle deltagere.  
 
Ad 2)   
Bestyrelsen trodsede vind og vejr 
søndag den 2. december for at 

gennemføre den planlagte 
arbejds‐ og oprydningsdag i 
beboerhuset. Der blev bl.a. 
foretaget en grundig oprydning og 
rengøring i teknikrummet samt 
lavet en ny fast udvendig 
stikkontakt og installeret 
julebelysning. El‐installationen i 
teknikrummet vil også blive 
udvidet med timerfunktion for 
den udvendige belysning. Loft og 
kælder blev besigtiget, og det er 
konkluderet at der i det nye år vil 
være behov for en række ekstra 
arbejdsdage i huset for at få 
ryddet ordentligt op.  
 
Ad 3) 
Dato for den næste ordinære 
generalforsamling blev diskuteret, 
og fastlagt til at finde sted onsdag 
den 20. marts 2019 i 
beboerhuset. Indkaldelse inkl. 
dagsorden vil blive trykt i 
beboerbladet for februar måned 
(med udgivelse i slutningen af 
januar), og vil også blive 
genoptrykt i martsnummeret 
(med udgivelse i slutningen af 
februar). Datoen vil desuden blive 
varslet til foreningens 
medlemmer i forbindelse med 
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kontingentopkrævningerne i 
starten af det nye år (samt i 
forbindelse med dette 
mødereferat som også bliver trykt 
i beboerbladet). Erling har givet 
tilsagn om igen at være villig til at 
modtage valg som dirigent for 
generalforsamlingen. 
Indkaldelsen til 
generalforsamlingen vil også 
inkludere information om 
tilmelding til den traditionelle 
fællesspisning forud for selve 
generalforsamlingen – tilmelding 
vil skulle foregå til Per.  
 
Ad 4)   
Intet at berette. 
 
Ad 5)   
Som tidligere orienteret havde 
Esbjerg Kommune udtaget 
Boldesager Beboerforening til 
rutinemæssig revision / kontrol af 
det indsendte foreningsregnskab 
for 2017, herunder indberetning 
af aflagte aktivitetstimer i 
beboerhuset. Per blev den 5. 
december ringet op af Pernille 
Sjørup, fuldmægtig ved Esbjerg 
Kommune, Børn & Kultur, som 
meddelte at man fra kommunens 
side nu var færdige med 
gennemgangen af det indsendte 

foreningsregnskab for 2017, og at 
”det så rigtigt godt ud”. Der blev 
generelt udtalt stor ros til det 
fremsendte regnskab, som er 
blevet godkendt med ganske få og 
mindre bemærkninger omkring 
nogle ting som ikke er 
tilskudsberettigede (bl.a. den nye 
måtte ved indgangspartiet samt 
nogle af de opgjorte 
aktivitetstimer som kommunen 
har vurderet falder ind under 
ikke‐tilskudsberettigede 
aktiviteter). Den samlede 
opgørelse er at foreningen har 
fået 1852,61 kr. for meget 
udbetalt for 2017, og dette beløb 
vil selvfølgelig blive opkrævet af 
kommunen. Dette er 
efterfølgende fulgt op med en 
skriftlig henvendelse fra 
kommunen, hvor regnskabet igen 
roses i store vendinger (citat: ”det 
er virkelig en fornøjelse at 
modtage bilag fra en forening, der 
er så fint sorteret, tak for det”, 
”super fint stillet op, det er 
virkeligt nemt at gennemskue, så 
bliv endelig ved med det, stor ros 
herfra”, ”stor ros for 
aktivitetstimeplanen som et godt 
arbejdsredskab for foreningen”). 
Stort cadeau til Per for hans 
arbejdsindsats ! 
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Per informerede om at der i 
skrivende stund står 48.469,20 kr. 
på bufferkontoen, 49.255,07 kr. 
på kontingentkontoen samt 
30.305,15 kr. på betalingskontoen 
– dvs. et samlet indestående på 
128.029,42 kr. hvilket stemmer 
med kassekladden 
 
Ad 6)   
I december‐udgaven af 
medlemsbladet var der skrevet en 
venlig opfordring til 
medlemmerne om at indsende 
deres e‐mail adresser til Brian, 
således at vi kan få disse 
registreret (herunder også en 
opfordring til medlemmer der 
ikke har mailadresse om at 
informere Brian om dette). 
Foreløbigt har opfordringen 
medført at 3 husstande har meldt 
tilbage med deres mailadresse, og 
der er således behov for flere 
tilbagemeldinger, der er et stykke 
vej endnu. Opfordringen vil derfor 
blive genoptrykt i beboerbladet 
 
Ad 7)   
Aktivitets‐log for 2018 blev 
ajourført for november måned. 

Loggen vil fremover blive delt op i 
tilskudsberettigede aktiviteter og 
ikke‐tilskudsberettigede 
aktiviteter, jvf. input fra 
kommunen. 
 
Ad 8)   
Under oprydning i teknikrummet 
på arbejdsdagen søndag den 2. 
december blev der fundet en fin 
informationsfolder om 
foreningen, som har været 
anvendt engang. Det blev drøftet 
om vi skulle få lavet en opdateret 
info‐folder, som f.eks. vil kunne 
bruges ved hvervning af nye 
medlemmer og andet 
oplysningsarbejde (f.eks. ved 
husstandsomdeling i området til 
ikke‐medlemmer og nytilflyttede). 
Endelig beslutning herom udestår 
 
Ad 9)   
Næste bestyrelsesmøde afholdes 
tirsdag den 29. januar 2019 kl. 
17.00 i beboerhuset. 
 
Esbjerg den 18. november 2018 
 
Kristian Lyager  
Sekretær 
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En	venlig	forespørgsel.	

Kære medlemmer af Boldesager Beboerforening. 
Bestyrelsen, v/ Brian Kristensen, har en god del af medlemmernes 
mailadresser, men vil gerne have alle med. 
Der for skal der lyde en venlig opfordring til medlemmer, der ikke har 
meddelt Brian deres mailadresse, om at rette henvendelse til Brian. 
Til medlemmer, der ikke har mailadresse, skal der lyde en anmodning om 
at lade Brian dette vide. 
Et fuldtegnet mailadresse system vil kunne bruges til vigtige her og nu 
orienteringer. 
Med venlig hilsen 
Kurt Andersen, formand. 
 
 

   



BoldesagerNyt januar 2019 
 

 
Boldesager Beboerforening, Nørrebrogade 78, 6700 Esbjerg ‐ www.boldesagerbeboerforening.dk 

  10 

 

 

 

 

 

 

   



BoldesagerNyt januar 2019 
 

 
Boldesager Beboerforening, Nørrebrogade 78, 6700 Esbjerg ‐ www.boldesagerbeboerforening.dk 

  11 

Nørrebrogade	oversvømmet	

I forbindelse med den megen 

regn er der opstået en udfordring 

med vandafledningen ved og 

omkring Boldesager 

Beboerforenings Hus. 

Ved forbi kørsel kunne jeg 

iagttage, at personer, der havde 

lejet huset, havde visse 

udfordringer. 

Vandet stod op over kantstenen 

ud for huset, og ud midt på vejen. 

Det er ikke set før. 

Udfordringen er opstået i 

forlængelse af vejarbejdet i 

krydset Nørrebrogade – Birkedals 

Alle. 

Jeg har derfor kontaktet Esbjerg 

kommune v/Per Davidsen tlf. 

27241362. 

Per Davidsen ville personligt tage 

sig på at finde en løsning på 

udfordringen. 

Til behagelig orientering og med 

venlig hilsen 

Kurt Andersen, formand. 
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Endnu	en	vellykket	aften	i	vinsmagningens	tegn!	

Mickey og Kirsten havde endnu 

en gang fået stablet en super 

vinsmagning på benene. Mickey 

havde for fjerde gang 

samarbejdet med ANDRUP VIN 

om at finde 10 vine, som vi ‐ de 

60 forventningsfulde gæster ‐ så 

frem til at smage. Valget var 

denne gang endt på spanske vine: 

3 hvide, 6 røde og en dessertvin. 

Jeg må sige vi kom hele paletten 

rundt: både geografisk og 

prismæssigt, idet priserne 

spændte fra 50kr til 175kr pr. 

flaske. Og bemærk det var 

priserne DENNE aften. 

Normalpriserne spænder fra 65kr 

til 199kr pr. flaske, hvis man vel 

og mærket køber 6 flasker ad 

gangen! Deltagerne på årets 

vinsmagningsdag i Boldesager 

Beboerhus bliver som altid 

forkælede, idet vi kan nøjes med 

at købe vinene flaskevis ‐ dvs. 

eventuelt nøjes med at købe 1 

enkelt (?) flaske eller 

sammensætte forskellige flasker i 

lige præcis dét antal, man synes 

man har brug for. Huset her faldt 

for en lækker hvidvin med liiige 

den snert af mineralitet, som vi 

godt kan lide og som vi absolut 

måtte købe. Vinen var fra Galicien 

og var på dén måde et formøde 

med vores næste sommerferie, 

som er planlagt til netop dette 

område af Spanien. Der var også 

flere af rødvinene, som faldt i 

vores smag. Mine personlige 

favoritter var de tre sidste rødvine 

fra henholdsvis Alicante, Campo 

de Borja og Almansa.  

 

Som vanen tro var det VIN‐

SMAGNING vi var til, derfor blev 

vinene kun ledsaget af brød og 

vand. OK! Det ER svært at smage 

på så mange forskellige vine, men 

nødvendigt at holde på konceptet 
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og ikke servere mad dertil, som 

både vil forhale, forstyrre, 

forhindre Mickeys glimrende 

omtale af vinene og deres 

tilblivelse. 

Til gengæld blev vi bagefter som 

sædvanligt forkælede ud over alle 

grænser aften af en lækker buffet 

kreeret af Kirsten ‐ Mums! Jeg ved 

ikke hvor meget hun selv eller 

hjælperne nåede at få spist, for 

de var i fast rutefart mellem 

køkken og buffet med 

supplerende mad konstant. 

Tak til Kirsten og Mickey for en 

super‐lækker aften! 

Birgit 

 

 

 

 

 

RESERVER 

Lørdag d.16. 3. til 

SANG‐ VINER aften. 

Mvh 

Erling  
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Oversigt	over	Boldesager	Beboerforenings	Cafégrupper	

Gruppe A: 

Annette & Jens  20329264/29386673 

Else Kierstein  30207291 

Pernille & Uno  40562623 

Anja & Kristian  41368967/22189100 

Dorthe  30112136 

Marianne & Jens  41980557 

Gruppe B: 

Kirsten & Mickey  60728784/29622436 

Annegrethe Winter  21140084 

Jytte & Jørgen  61716632/40144414 

Harry og Hanne  26803238 

Bitten & Eivind  2243 4911/4095 1200 

Gruppe C: 

Joan & Erling  26759650/31325330 

Solvej & Søren  27121009/26358190 

Lise Hansen  26359246 

Hanne Hansen  21804323 

Nanna & Per  60153216/22131158 

Eli & Bjarne  40735908/30230311 

Gruppe D: 

Gitte & Steen  50911978 

Hanne & Erik  61706884 

Vivi & Jens  22530521/23233012 

Lone & Bent Ove  22574396 

Krista & Brian  20911968/30321756 

Gruppe E: 

Ruth & Kurt  23494295/41589295 

Helle & Mogens  28566730 

Dorte & Esben  23431447/26238262 

Ingrid & Børge  27573202 

Birgitte  50942886 

Gruppe F: 

Birgit & Erland  40735611/30640689 

Bente Eckert  29622332 

Kirsten & Bent  29248272/30623037 

Anja og Henrik  75457374 

Bridget  24421331 

Gruppe G: 

Dynja & Poul  29709493/61702618 

Rita & Poul Erik  26409848/40777422 

Lillian & John  20306718/23231650 

Ruth & Bent  30275359/30135359 
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Næste	Café	

Bliver torsdag den 10.01.2019 

hvor hold E laver mad. Sidste 

tilmelding er 03.01.2019. Hvis du 

ikke allerede HAR meldt dig til –  

eller ønsker at melde fra, kan 

dette gøres indtil en uge før hos 

en fra madholdet: 

 

Gruppe E: 

Ruth & Kurt  23494295/41589295 

Helle & Mogens  28566730 

Dorte & Esben  23431447/26238262 

Ingrid & Børge  27573202 

 

Betalingsregler for børn:  

Børn betaler 10 kr. fra de fylder 2 år indtil de er konfirmeret, hvorefter de 

betaler voksentakst, dvs. 40 kr. 
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Kontaktpersoner	i	Boldesager	Beboerforening	

Kurt Andersen (formand)   41 58 92 95  kurtafantom@gmail.com 

Mogens Nielsen (næstfmd.)  28 56 67 30  hemonielsen@youmail.dk 

Per Jørgensen (kasserer)  22 13 11 58  lausten.per@gmail.com 

Kristian Lyager (sekretær)  22 18 91 00             kristian.Lyager@hotmail.com

Brian Kristensen 
(medlemskartoteket/indmeldelse) 

30 32 17 56 binneblitz@hotmail.com

Espen W. Olesen (suppl.)  26 23 82 62 spenewo@gmail.com 

Jens Andersen (suppl.)   29 38 66 73    Jcaahana@gmail.com 
 

Grupperne 

Jens Bay     

Vivi Bay  22 53 05 21  Cafégruppen 

Annegrethe Winther  75 13 04 10  Sygruppen 

Dorit Hansen  75 13 66 31  Gymnastikgruppen 

Mickey Howlett  29 62 24 36  Husgruppen 

Søren Jensen  26 35 81 90  Husgruppen 
 

Indkøb til huset 

Mickey   29 62 24 36  Vin 

Jørgen P.   40 14 44 14  Vin 

Kurt   41 58 92 95          Øl, vand og kaffe 

Vivi   22 53 05 21     Rengøringsartikler m.m.
 

Boldesagernyt 

Birgitte Lund Hansen   blundh@outlook.dk  Redaktør 

Kathrine Powney   kathrinepowney@gmail.com Hjemmesideredaktør

Mickey Howlett   29 62 24 36  Annoncer 

Ruth Nielsen   75 13 44 68  Omdeling rute 10 

Ruth Munk Andersen   23 49 42 95  Omdeling rute 30 

Kirsten Howlett   60 72 87 84  Omdeling rute 20 og 50 

Lillian Larsen   20 30 67 18  Omdeling rute 40 

 
Udlejning af huset ‐ kun for medlemmer ‐ mandag kl. 16.30—18.00 på: 

40 38 61 01 
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Redaktørskifte	

Så har vi skiftet redaktør. 

Jeg vil gerne på bestyrelsens og 

medlemmers vegne sige tak til Poul 

for det store arbejde, som du har 

lagt i vort medlemsblad. 

Det er altid trist at sige farvel til en 

vigtig arbejdskraft i foreningens 

regi, men heldigvis kan jeg så på 

bestyrelsens og medlemmers vegne 

sige VELKOMMEN til Birgitte som ny 

redaktør. 

Birgitte er forholdsvis ny i 

foreningen, men har allerede sat sit 

aftryk på foreningens virke i en 

anden sammenhæng. 

Birgitte har hjulpet, meget, kasser 

Per Jørgensen med opsæt af det nye 

regnskabssystem. En 

kæmpeopgave, som tilfredsstiller 

bestyrelsens opfattelse af et meget 

forenklet regnskabssystem. Et 

system, der gav lidt omtale, men nu 

er på plads. Der er vi Birgitte megen 

tak skyldig. 

Birgitte var knap færdig med at 

hjælpe med at køre det praktiske på 

plads, førend hun blev bestormet af 

formanden, der netop havde fået 

meddelelsen om, at Poul ønskede at 

trække sig som redaktør. Poul sagde 

ved samme lejlighed, at han nok 

skulle hjælpe en ny redaktør i gang 

over nogle måneder til udgangen af 

året. 

Birgitte fik løftet om hjælpen til at 

køre redaktørposten på plads, og 

sagde heldigvis ja til posten. 

Poul, en stor tak for udført arbejde, 

samt en stor tak for at hjælpe 

Birgitte i gang med det meget 

betydningsfulde arbejde, som det 

er, at få udgivet Boldesager 

Beboerforenings Bladet, og 

Birgitte, et stort velkommen til dig, 

og tak fordi du vil påtage dig det 

store og betydningsfulde arbejde at 

være redaktør for Boldesager 

Beboerforenings Bladet. Vi håber, at 

du holder i rigtig mange år. Du er jo 

ung af alder, og ser rigtig sund ud. 

På bestyrelsens og medlemmernes 

vegne 

Kurt Andersen, formand
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OBS * OBS * OBS 

 

Reserver datoen onsdag den 20. marts kl. 17:00 

Den 20. marts 2019 kan I høre om vores tur til Azorerne i 
maj måned sidste år. 

Flere detaljer i næste beboerblad. 

Erland 
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Kalender
Tirsdag 1. januar

Onsdag 2. januar

Torsdag 3. januar

Fredag 4. januar

Lørdag 5. januar

Søndag 6. januar

Mandag 7. januar

Tirsdag 8. januar

Onsdag 9. januar

Torsdag 10. januar

Fredag 11. januar

Lørdag 12. januar

Søndag 13. januar

Mandag 14. januar

Tirsdag 15. januar

Onsdag 16. januar

Torsdag 17. januar

Fredag 18. januar

Lørdag 19. januar

Søndag 20. januar

Mandag 21. januar

Tirsdag 22. januar

Onsdag 23. januar

Torsdag 24. januar

Fredag 25. januar

Lørdag 26. januar

Søndag 27. januar

Mandag 28. januar

Tirsdag 29. januar

Onsdag 30. januar

Torsdag 31. januar

Huset udlejet

Gymnastikklub

Sy‐ og strikkeklub

Sy‐ og strikkeklub

Sidste tilmelding Cafe 

Gymnastikklub

Sy‐ og strikkeklub

Café

Huset udlejet

Gymnastikklub

Sy‐ og strikkeklub

Gymnastikklub

Sy‐ og strikkeklub

Huset udlejet

 
 

SIDSTE FRIST FOR INDLÆG DEN 20. I MÅNEDEN TIL: blundh@outlook.dk 

 


